GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
GOVERNADORIA

DECRETO N. 22.914 ' DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondonia Crédito Adicional Suplementar por
Anulagao no valor de R$ 9.702.029,81 para reforco
de dotagdes consignadas no vigente orcamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o artigo
65, inciso V da Constitui¢cdo do Estado, e nos termos do artigo 8° da Lei n® 4.231, de 28 de dezembro de
2017,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Orcamento-Programa Anual do Estado de Rondonia Crédito Adicional
Suplementar por Anulagdo em favor das Unidades Or¢amentdrias Procuradoria-Geral do Estado - PGE,
Superintendéncia Estadual de Turismo - SETUR, Estado para Resultados - EpR, Superintendéncia de
Gestao dos Gastos Pablicos Administrativos - SUGESP, Departamento Estadual de Estradas de Rodagem,
Infraestrutura e Servicos Publicos - DER, Secretaria de Estado do Planejamento, Orcamento e Gestao -
SEPOG, Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagao - SUPEL, Secretaria de Estado da Seguranca,
Defesa e Cidadania - SESDEC, Superintendéncia da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL,
Fundo Estadual de Saide - FES, Agéncia Estadual de Vigilincia em Saide de Rondonia - AGEVISA,
Ageéncia de Defesa Sanitaria Agrosilvopastoril do Estado de Ronddnia - IDARON e Secretaria de Estado
da Justica - SEJUS, para atendimento de despesas de capital e corrente, até o montante de R$ 9.702.029,81
(nove milhGes, setecentos e dois mil, vinte e nove reais e oitenta ¢ um centavos) no presente exercicio,
indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessérios a execugao do disposto no artigo anterior decorrerao de anulagio
parcial das dotagdes or¢amentdrias indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

’/,—-h /'._. r— e
Palacio do Governo do Estz_;('lo de Rondodnid, em 11 \dc junho de 2018, 130° da Repiblica.
| |

’ | | : : g,
DANIEL PEREIRA

\/,, Governador

PEDRO ANTONIO AFONSO PI
Secretario de Estado do Planejamento, l(ig,ff) nto)
/((g,wg\
FRANCO MAEGAKI ONO
Secretério de Estado de Finangas

/

e Gestao



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA
ANEXO 1
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO | . REDUZ
% S e | Fonte de o
Codigo Especificagiio Despesa Raciia Valor
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 140.000,00
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
41929
votabdonputnsaban: §Se s ere e 319011 0100 140.000,00
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE
TURISMO - SETUR 8.000,00
. ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
/ 7 172, 17 - )
B E Y5 ) ok sl 319011 0100 8.000,00
ESTADO PARA RESULTADOS - EPR 100.000.00
N—— ASSEGURAR A MANUTENCAO i
OFORERAREEET: o e 449052 0100 100.000,00
SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DOS
GASTOS PUBLICOS ADMINISTRATIVOS - 2.000,00
SUGESP
{1000.04199 10459030, >oFQURAR A REMUNERACAD LE EESSOAL 319011 0100 2.000,00

ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS
DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E 90.000,00
SERVICOS PUBLICOS - DER

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL

vl £ .
(Mossidissimesiay, oSNt R 319011 0100 90.000,00
SECRETARIA DE ESTADO DO ;
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO - 29.800,00
SEPOG
13.001.04.122.2041.2077  APOIAR A GESTAO DE CONVENIOS 339014 0100 29.800,00
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE E—
COMPRAS E LICITACAO - SUPEL dics
i ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
3 3 2y 2 C 8.
ET YRG5 b S ettt it b 319011 0100 $.000,00
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA, S
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC ety
, ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL _ TR
IsoTOs BTG  AERE Rl 319012 0100 2.200.000,0(
PROMOVER ACOES OPERACIONAIS DE - o —
15001.06.181.2236.2176  ¢poN A A A 449052 516 3.029.229,
SUPERINTENDENCIA DA JUVENTUDE, T
CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJUCEL e
_ i ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL y ;
iGOos0aIzoInISIse RN 319011 0100 20.000,0(
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES 3.000.000,00
17.012.10.122.1015.2234  ASSEGURAR A REMUNERAGAO DE PESSOAL 319011 0110 3.000.000.00

ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS




GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

GOVERNADORIA
AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA EM e
SAUDE DE RONDONIA - AGEVISA 25.000,00
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
.034.10.122.1015.22: : 5
17.034.10.122.1015.2234 FEEmamss el yieie o 319011 0110 25.000,00
AGENCIA DE DEFESA SANITARIA
AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE 200.000,00
RONDONIA - IDARON
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
ol 9 14 292
19.023.20.122.1224.2234 ATIVO E ENCARGOS SOCIALS 319092 0100 200.000,00
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA - SEJUS 850.000,00
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
i y
21.001.04.122.1015.2234 eSS b o ot 319011 0100 850.000,00
TOTAL RS 9.702.029,81
ANEXO II
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO _ SUPLEMENTA
i |
i Cadigo Especificacio Despesa | Ill‘)cttlcrgt? ‘ Valor
: - B L
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 140.000,00
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
{ 3 1973 C
11.003.04.122.1015.2234 e o e S 319113 0100 140.000,00
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE S
TURISMO - SETUR i
N ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL -
11.004.04.122.1263.2234 praed el oo 319117 0100 8.000,00
ESTADO PARA RESULTADOS - EPR 100.000,00
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL .
4.122 223 31911 )0 100.000,00
11.007.04.122.1015.2234 VO EENCAREOS Soc AT 319113 01
SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DOS
GASTOS PUBLICOS ADMINISTRATIVOS - 2.000,00
SUGESP
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
9.04.122 22 : 319113 0100 2.000,00
11.009.04.122.1015.2234 sy E ENCARGOS SOCIAIS e
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS
DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA E 90.000,00
SERVICOS PUBLICOS - DER
ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
- 319113 0100 90.000,00
11.025.04.122.1015.2234 ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS 1911
SECRETARIA DE ESTADO DO )
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO - 29.800,00
SEPOG
13.001.04.122.2041.2077 APOIAR A GESTAO DE CONVENIOS 449052 1100 29.800,00
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE 8.000.00
COMPRAS E LICITACAO - SUPEL !
- ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL — 0100 $.000.00
13.008.04.122.1015.2234 1y ) E ENCARGOS SOCIAIS S /\ \r\ )
| /’u A el __.__:"__—_;
1 pr
v/ :
=



15.001.06.181.2020.2146

15.001.06.181.2236.2176

16.004.04.122.1015.2234

17.012.10.122.1015.2234

17.034.10.122.1015.2234

19.023.20.122.1224.2234

21.001.04.122.1015.2234
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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA,
DEFESA E CIDADANIA - SESDEC

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS - PM

PROMOVER AQQES OPERACIONAIS DE
SEGURANCA PUBLICA

SUPERINTENDENCIA DA JUVENTUDE,
CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJUCEL

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

AG?;NCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA EM
SAUDE DE RONDONIA - AGEVISA

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

AGENCIA DE DEFESA SANITARIA
AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE
RONDONIA - IDARON

ASSEGURAR A REMUNERACAOQ DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA - SEJUS

ASSEGURAR A REMUNERACAO DE PESSOAL
ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS

319113

332093

319113

319113

319113

319113

319113

0100

0616

0100

0110

0110

0100

0100

TOTAL

-

5.229.229,81

2.200.000,00

3.029.229,81

20.000,00

20.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

25.000,00

25.000,00

200.000,00

200.000,00
850.000,00

850.000,00

RS 9.702.029,81
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